Управление образованием
исполнительного комитета Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

П Р И К А З

г.Бугульма
от ^ > У  20

Об утверждении Положения о Почетной грамоте

Руководствуясь Положением об Управлении образованием
Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района РТ, в
целях регламентации порядка поощрения работников системы образования

'

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Управления
образованием Исполнительного комитета Бугульминского муниципального
района РТ (Приложение №1).

2. Заместителю начальника Управления образованием
Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района РТ
(Гарафутдинова И. А.):

• довести до сведения и руководства руководителей
образовательных учреждений БМР РТ прилагаемое к настоящему приказу
Положение.

• руководствоваться настоящим приказом при осуществлении
поощрения работников системы образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник управления
образования В.В.Кульбеда

Приложение к приказу
№ ^  от 201 ^ т .

П О Л О Ж Е Н И Е
О Почетной грамоте управления образованием

Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

1. Почетной грамотой управления образованием Исполнительного
комитета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
(далее Почетная грамота) награждаются работники учреждений системы
образования Бугульминского муниципального района за:

- успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения;
- многолетний добросовестный труд в системе образования;
- успехи в организации и совершенствовании образовательного процесса;
- вклад в развитие системы образования Бугульминского муниципального

района;
- внедрение в образовательный и воспитательный процессы новых

технологий, форм и методов обучения, обеспечение единства обучения и
воспитания, формирование интеллектуального, культурного и нравственного
развития личности.

2. Почетной грамотой могут награждаться лица, способствующие
развитию системы образования и принимающие участие в мероприятиях,
проводимых учреждениями образования.

3. Почетной грамотой награждаются работники, имеющие стаж работы в
системе образования не менее 3-х лет.

4. Ходатайство о награждении, в котором должны быть отражены
конкретные заслуги, достижения и успехи кандидата в трудовой деятельности
за последние 3-5 лет или после (очередной) награды. Характеристика
награждаемого на заседании совета образовательного учреждения
(педагогический совет, собрание трудового коллектива) и считается принятым,
если на заседании совета присутствовало не менее 2/3 членов и за него
проголосовало более половины присутствующих. В отдельных случаях
ходатайство о награждении могут представлять методисты и специалисты
управления образования.

5. Образовательное учреждение направляет представление
(установленного образца) о награждении Почетной грамотой кандидата в
управление образованием.

6. Награждение Почетной грамотой производится на основании приказа
начальника управления образованием Исполнительного комитета
Бугульминского муниципального района.

7. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной
обстановке начальником управления образованием или одним из заместителей.
Вручение Почетной грамоты может производиться по поручению начальника
управления образованием методистами, специалистами управления
образованием, руководителями образовательных учреждений.

8. Лицам, награжденным Почетной грамотой, возможна выплата премии
* »

за счет средств учреждения, в котором работает награжденный.

9. в Трудовую книжку работника вносится соответствующая запись с ,
указанием даты и номера приказа о награждении.

10. Лишение Почетной грамоты может быть произведено приказом '
управления образованием после рассмотрения обстоятельств, ставящих под
сомнение правомерность награждения.